Technische Änderungen vorbehalten (12.05.10) 1
Betriebsspannung: Betriebsspannung: Betriebsspannung:
Montage Ausgang Frequenz 208 bis 240 VAC 380 bis 415 VAC 380 bis 480 VAC
DIN Schiene 2 x SPDT 50 - 60 Hz DPC 71 D M23 DPC 71 D M48
Steckmodul 2 x SPDT 50 - 60 Hz PPC 71 D M23 PPC 71 D M48
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
• Überwachungsrelais für 3-Phasen-Über- und
Unterspannung, Phasenfolge, Phasenverlust, Unsymme-
trie und Abweichung, Messung des echten Effektivwertes
• Überwacht, ob die 3 Außenleiterspannungen anliegen
und die richtige Phasenfolge haben.
• Überwacht, ob die 3 Außenleiter- oder phasenneutralen
Spannungen innerhalb der eingestellten Grenzen liegen
• Überwacht, ob der unsymmetrische Pegel und Abwei-
chung innerhalb dem Einstellwert liegen
• Getrennt einstellbare Werte
• Unabhängig einstellbare Schaltverzögerung (0,1 bis 30 s)
• Ausgang: 2 x 1 Wechsler, 5 A, normalerweise aktiviert
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schienen nach
DIN/EN 50 022 (DPC71) oder als Steckmodul (PPC71)
• 35,5 mm Gehäuse nach Euronorm (DPC71) oder 35,5
mm Steckmodul (PPC71)
• LED-Anzeigen für Relais, Alarm und Betriebsspannung EIN
Type Selection
DPC 71 D M48
3-Phasen- oder 3-Phasen+
Neutralleiter-Spannungs-
überwachungsrelais für Pha-
senfolge, Phasenverlust, Un-
symmetrie, Abweichung,
Über- und Unterspannung
(getrennt einstellbare Werte)
mit interner Verzögerungs-
funktion. Betriebsspannungs-
bereiche von 208 bis 480
VAC werden von zwei Mul-
tispannungsrelais abgedeckt.
DPC71 PPC71
Technische Daten – Eingang
Eingang
L1, L2, L3, N DPC71: Klemmen L1, L2, L3, N
PPC71: Klemmen 5, 6, 7, 11
Messung über die eigene
Betriebsspannung
Hinweis: Schließen Sie bei einer
Sternschaltung den Nulleiter an
den Sternpunkt an und erden Sie ihn.
Messbereiche
M23 177 bis 275 ∆VAC
M48 DPC71 323 bis 550 ∆VAC
PPC71 323 bis 475 ∆VAC
Bereiche
Oberer Grenzwert +2 bis +22%